
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
Proposta n. 2071 del 28/06/2023  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC MEDICINA CONVENZIONATA
Il Direttore: Dott.ssa Luciana Pinna 
 

 
 
OGGETTO: ASL Cagliari -  Formalizzazione i
- anno 2023 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’istruttore 

     Dott.ssa Iris Mura
      Il Responsabile 

del Procedimento/ 
Incaricato di 
funzione 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda 
Salute – ARES 
 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al
 

     

        

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N° ____ DEL  __/__/____

STRUTTURA PROPONENTE: SC MEDICINA CONVENZIONATA 
 

Formalizzazione incarichi assistenza sanitaria n

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto Firma Digitale

Dott.ssa Iris Mura 
             

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda 

SI [  ]                       NO [  ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                         NO [ ]  

 
 
 
 

Pagina  1 di 4   

N° ____ DEL  __/__/____ 

ncarichi assistenza sanitaria nelle località Turistiche 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 

l’art. 41 della L.R. 24/2020 

107329
Font monospazio
1931         29 06 2023



        

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 avente ad oggetto 
l’organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale; 

DATO ATTO che con il medesimo provvedimento è stato confermato il sistema delle deleghe 
previste nella deliberazione ARES n. 1 del 03/01/2023; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 51 del 18/05/2018, in attuazione della Direttiva UE 016/680 
del 27/04/2016 del Parlamento e del Consiglio Europeo, relativa alla protezione delle persone 
fisiche, con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti ai fini di 
prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO l’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici di Medicina Generale siglato il 20 gennaio 
2022 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale 2010; 

VISTA la nota RAS Assessorato della Sanità prot. N. 7998 del 20/03/2023, ad oggetto la richiesta 
di attivazione del servizio di assistenza sanitaria nelle località turistiche, stagione estiva anno 2023; 

PREMESSO che con  Deliberazione ARES  n. 84 14/04/2023, ha approvato l’avviso, per la 
formazione delle graduatorie aziendali per singole ASL, di medici aspiranti al conferimento di 
incarichi provvisori per il servizio di Assistenza Sanitaria nelle località Turistiche 2023; 
 
VISTA la nota della Direzione Generale  ASL Cagliari PG/2023/0042937 del 05/06/2023, con la 
quale è stata richiesta l’attivazione di sedi di assistenza Sanitaria nelle Località Turistiche; 
 
VISTA delibera Ares, n. 120 del 30/05/2023 con la quale sono state approvate le graduatorie di 
disponibilità per l’assistenza sanitaria nelle zone turistiche 
 
DATO ATTO che sono stati convocati il 12/06/2023 n. 24 medici appartenenti alla graduatoria, su 
24  istanze presentate per la ASL di Cagliari, con mail pec; 
 
VISTO l’Avviso di disponibilità per copertura turni e sostituzioni nella continuità assistenziale e/o 
nell'assistenza sanitaria nelle località turistiche anche in completamento orario pubblicato il 



        

Pagina  3 di 4   

13/06/2023 nell’Albo Pretorio Ares Sardegna, nella sezione Bandi e Avvisi Medicina 
Convenzionata, per la costituzione di un elenco di disponibilità a copertura di turni e sostituzioni; 

 

VISTI gli atti di conferimento degli incarichi sottoscritti dal Direttore Generale della ASL 8 di 
Cagliari, con nota, prot. PG/202349409 del 28/06/2023 ai medici di  seguito elencati; 
 
RITENUTO di dover procedere alla formalizzazione degli incarichi; 
 

Per i motivi esposti in premessa  

 
DETERMINA 

 
1) DI FORMALIZZARE  in nome e per conto della ASL n. 8 Cagliari gli incarichi di assistenza 

sanitaria nelle località Turistiche, come di seguito elencati  

SEDE DECORRENZA TERMINE NOMINATIVO MEDICO ORE 

PULA 01/07/2023    15/09/2023 OLLA MATILDE 24 

PULA   01/07/2023    15/09/2023 PUDDU STEFANIA 24 

   PULA   01/07/2023 15/09/2023    MELIS STEFANIA 24 

     PULA 01/07/2023 15/09/2023   MONTISCI ALESSANDRA 24 

     PULA 01/07/2023 15/09/2023   ARGIOLAS FRANCESCA 24 

     PULA 01/07/2023 15/09/2023   COCCO FEDERICO 24 

TEULADA 01/07/2023 31/08/2023   CAMBUS ALESSANDRO 12 

TEULADA 01/07/2023 31/08/2023   ANGELANTONI DAVIDE 12 

TEULADA 01/07/2023 31/08/2023   MANNIRONI ROBERTO 24 

COSTA REY 01/07/2023 15/09/2023   LIGGI SIMONE  12 

COSTA REY 01/07/2023 15/09/2023   BELLOMI GAIA 12 

 

I turni relativi alle titolarità che non sono state assegnate, verranno coperti con medici chiamati 
dall’elenco di disponibilità per turni e sostituzioni; 

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES; 

3) DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ASL Cagliari;  

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali assetto organizzativo e 
comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della Salute – 
ARES. 

                                       

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 
Dott.ssa Luciana Pinna 

 
 



        

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ARES  dal 
___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Direttore della SC Affari generali, assetto organizzativo e comunicazione o il suo delegato. 
 

_____________________________                 
 

 
 

 

107329
Font monospazio
29   06   2023      14   07  2023


		2023-06-28T15:21:26+0200
	MURA IRIS


		2023-06-29T13:16:03+0200
	PINNA LUCIANA


		2023-06-29T15:34:40+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




